
Najważniejsze informacje wydziałowe

Trzecie miejsce studentów WNE w
konkursie Rotmana

Serdecznie gratulujemy zespołowi
studentów UW oraz opiekunom

merytorycznym - dr. hab. Robertowi
Ślepaczukowi, prof. ucz. i mgr. Maciejowi

Wysockiemu zajęcia 3. miejsca w
międzynarodowym konkursie Rotman

International Trading Competition.

II edycja Szkoły Letniej dla
Doktorantów z DIW Berlin: text

mining & machine learning
W dniach 22-26 września 2025 r. odbędzie

się druga edycja Szkoły Letniej dla
Doktorantów organizowanej we

współpracy z DIW w Berlinie. Wykłady
specjalne zaprezentują prof. Michael

McMahon (Oxford Univeristy) oraz prof.
Sophia Kazinnik (Stanford University). Na
zgłoszenia prezentacji oczekujemy do 15

kwietnia.

Zalecenia dot. wykorzystywania
narzędzi AI w pracy akademickiej

W związku z coraz częstszym
korzystaniem z narzędzi sztucznej
inteligencji w pracy akademickiej,

Strona „Bezpieczeństwo na UW” i
całodobowy telefon alarmowy UW:

22 55 22 112
Nowo powstała strona zawiera informacje

dotyczące postępowania w sytuacjach

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce

Marzec 2025

https://dashboard.mailerlite.com/preview/528769/emails/150026031673116320
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prezentujemy dobre praktyki co do
etycznego wykorzystywania tych narzędzi.
Zapraszamy do zapoznania się z treścią

zaleceń w tym obszarze.

zagrożenia (jak pożar, wypadek, akt
agresji i inne). Zachęcamy do zapoznania

się z treściami na stronie:
https://bezpieczenstwo.uw.edu.pl/. W

sytuacji wymagającej wsparcia, można
je uzyskać przez całą dobę pod numerem

alarmowym uczelni: (22) 55 22 112.

Pożegnanie

Informacje Dziekana

Z żalem informujemy, iż w wieku 96 lat odszedł prof. dr hab. Władysław Sztyber, wieloletni
pracownik Wydziału Nauk Ekonomicznych. Prof. Sztyber mimo wykształcenia
prawniczego, całe życie zawodowe poświęcił ekonomii, rozpoczynając karierę w Katedrze
Ekonomii na Wydziale Prawa UW, by następnie kontynuować ją na utworzonym w 1953
roku Wydziale Ekonomii Politycznej UW. Jego kariera naukowa rozwijała się dynamicznie
– w 1960 roku obronił doktorat pod kierunkiem prof. Oskara Langego, w 1967 uzyskał
habilitację, a w 1986 otrzymał tytuł profesora. Kierował przez pewien czas Studium
Doktoranckim Ekonomii Politycznej. W swojej pracy badawczej koncentrował się na teorii i
polityce cen, analizie systemów ekonomiczno-społecznych oraz rachunku ekonomicznym
w gospodarce socjalistycznej, w późniejszym okresie rozszerzając zainteresowania o
przekształcenia własnościowe po zjednoczeniu Niemiec. Zachowujemy Pana Profesora w
życzliwej pamięci.

Nowa kadencja Kierowników Katedr WNE 2025-2029

Z początkiem marca Dziekan Wydziału powołała kierowników Katedr WNE w kadencji
2025-2029. Nominacje otrzymały następujące osoby:

Katedra Data Science – dr hab. Piotr Wójcik, prof. ucz.

Katedra Ekonomii Edukacji i Pracy – dr hab. Leszek Wincenciak, prof. ucz.

Katedra Ekonomii Ludności i Demografii – dr Łukasz Byra

Katedra Ekonomii Politycznej – dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, prof. ucz.

Katedra Finansów i Rachunkowości – prof. dr hab. Janusz Kudła
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Katedra Finansów Ilościowych i Uczenia Maszynowego – dr hab. Robert
Ślepaczuk, prof. ucz.

Katedra Historii Gospodarczej – dr hab. Maciej Tymiński, prof. ucz.

Katedra Innowacji i Rozwoju – dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz.

Katedra Makroekonomii i Teorii Handlu Zagranicznego – dr hab. Jan Hagemejer,
prof. ucz.

Katedra Statystyki i Ekonometrii – dr hab. Jerzy Mycielski, prof. ucz.

Katedra Transformacji Technologicznej – dr hab. Katarzyna Śledziewska, prof. ucz.

Katedra Zarządzania i Technologii Informacyjnych – dr hab. Renata Gabryelczyk,
prof. ucz.

Katedra Mikroekonomii - p.o. Kierownika Katedry (do 14 września 2025 r.) - prof. dr
hab. Mikołaj Czajkowski.

Serdecznie gratulujemy powołania oraz składamy życzenia powodzenia w nowej (starej)
roli.

Jednocześnie składamy serdeczne podziękowania prof. dr. hab. Łukaszowi Hardtowi,
długoletniemu Kierownikowi Katedry Ekonomii Politycznej WNE UW, który zakończył
swoja misję w tej roli. Pan Profesor przez wiele lat przyczyniał się do umocnienia pozycji
naukowej Katedry oraz wzbogacenia jej oferty dydaktycznej.

Strona „Bezpieczeństwo na UW” i całodobowy telefon alarmowy: 22 55 22 112

Uniwersytet Warszawski uruchomił nową stronę poświęconą kwestiom bezpieczeństwa na
Uczelni. Na stronie https://bezpieczenstwo.uw.edu.pl/ można znaleźć wytyczne dotyczące
postępowania w sytuacjach zagrożenia. Dostępne są tam m. in.: szczegóły zasad
ewakuacji, wykaz lokalizacji automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, instrukcja
pierwszej pomocy przedmedycznej, informacje o pomocy prawnej i psychologicznej,
ochronie danych osobowych oraz organizacji wydarzeń i zgromadzeń na UW. W sytuacji
wymagającej natychmiastowej pomocy dostępny jest całodobowy telefon alarmowy: 22 55
22 112.

Wytyczne i zalecenia etycznego wykorzystywania AI

W związku ze wzrostem wykorzystywania narzędzi sztucznej inteligencji w pracy
akademickiej, prezentujemy opracowane przez Prodziekana WNE ds. naukowych,
wytyczne i zalecenia etycznego wykorzystywania AI. Zalecenia te są oparte na aktach
prawnych i międzynarodowych standardach stosowanych w środowisku naukowym i mają
na celu utrzymanie wysokiego poziomu standardów etycznych i minimalizację ryzyka
nadużyć. Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z wytycznymi dostępnymi na stronie WNE
(w sekcji: Badania).
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Sprawy zatrudnieniowe

Zatrudnienie dr Marii Kubary

Rada Wydziału na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r.
pozytywnie zaopiniowała zatrudnienie dr Marii Kubary na
stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w wymiarze 1/1 etatu na czas nieokreślony.
Życzymy powodzenia.

Sprawy badawcze

Otwarcie konkursu na stanowisko adiunkta z obszaru badawczego data science

Rada Wydziału na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała otwarcie
konkursu na stanowisko adiunkta (wymiar 1/1 etatu) w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych prowadzącego działalność badawczą i dydaktyczną w obszarze data
science. Szczegóły konkursu oraz termin składania aplikacji dostępne będą na stronie
Wydziału.

Szkoła Letnia dla Doktorantów i młodych badaczy

Zachęcamy do aktywnego udziału w 2. edycji Szkoły Letniej, realizowanej wspólnie z DIW
z Berlina. Nadchodząca edycja poświęcona będzie zagadnieniom text mining oraz
uczeniu maszynowemu w odniesieniu (głównie) do zastosowań w makroekonomii i
finansach. Wykłady specjalne zaprezentują prof. Michael McMahon (Oxford University)
oraz prof. Sophia Kazinnik (Stanford University). W tej edycji zapraszamy do aplikowania
zarówno grono doktorantów, jak i młodych badaczy ze stopniem doktora (uzyskanym w
minionych pięciu latach od graduacji). Nabór zgłoszeń potrwa do 15 kwietnia br.
Wydarzenie zaplanowane jest na WNE UW w dniach 22-26 września br. Szczegóły
dotyczące rekrutacji znajdują się tutaj.

Prośba o aktualizację danych w bazie promotorów UW
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Ogłoszenia o naborach i konkursach

15 kwietnia br. rozpocznie się rekrutacja do szkół doktorskich UW. Zwracamy się z prośbą
o aktualizację danych znajdujących się w bazie szkół – potwierdzenie woli posiadania
wpisu w roli promotora oraz uzupełnienie ewentualnych braków w terminie do 31.03 br.
Zachęcamy również do dołączenia do bazy promotorów. Potwierdzenia można przesyłać
drogą mailową na adres: szkola.dr@uw.edu.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu Badania Młodych

W tegorocznej edycji konkursu złożono 28 wniosków o łącznej kwocie 290 566,74 zł.
Ostatecznie komisja zdecydowała o przyznaniu dofinansowania wartości 125 900 zł.
Wpływ na decyzję miały takie czynniki, jak: zasadność oraz możliwość realizacji projektu,
jego efekty, potencjalna możliwość sfinansowania działania z innych źródeł oraz
prawidłowość wydatków wcześniej przyznawanych środków (jeżeli takowe występowały).
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym.

Stypendia Fundacji Dekabana – zapraszamy do aplikowania

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji stypendiów Fundacji Dekabana. Aplikacje do
konkursu organizowanego przez Dekaban-Liddle Glasgow-Warsaw Foundation należy
składać w terminie do 9 maja br. Aby złożyć wniosek, niezbędnym jest wypełnienie
formularza dostępnego na stronie University of Glasgow i przesłanie go elektronicznie na
adres: business-dekaban@glasgow.ac.uk. Na ww. stronie dostępne są również szczegóły
dotyczące kategorii stypendiów i kryteriów naboru. Wymianę akademicką w zakresie nauk
ekonomicznych koordynuje Polski Komitet Dekabana, którego Przewodniczącym jest prof.
dr hab. Tomasz Żylicz.

NCN: OPUS 29 oraz PRELUDIUM 24

Nabór wniosków na projekty badawcze z obszaru badań podstawowych trwa do 17
czerwca 2025 r. Projekty do obu konkursów mogą dotyczyć dowolnej tematyki
mieszczącej się w ramach 26 paneli NCN. Zachęcamy do składania wniosków w
wybranym konkursie. Odpowiednio:

OPUS – skierowany do badaczy na każdym etapie kariery zawodowej. Badania
trwające 12,24, 36 bądź 48 miesięcy, można realizować zarówno we współpracy z
parterami zagranicznymi, jak i bez ich udziału.

PRELUDIUM – konkurs dla młodych naukowców (bez stopnia doktora). Zespoły
konkursowe mogą składać się z maksymalnie 3 osób, a przewidywany czas trwania
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Gratulacje i podziękowania

projektu może wynieść 12, 24 bądź 36 miesięcy.

Termin składania wniosków do Sekcji ds. Badań i Publikacji WNE upływa 3 czerwca br., z
kolei do BOB UW - mija 10 czerwca br.

Ostateczny termin przyjmowania zgłoszeń za pośrednictwem systemu OSF w NCN został
wyznaczony na d. 17 czerwca br. o godz. 16:00.

Law&Economics – konkurs na najlepszy artykuł studencki

W ramach konferencji z okazji 20-lecia Polskiego Stowarzyszenia Ekonomicznej Analizy
Prawa, odbędzie się wręczenie nagrody na najlepszy artykuł studencki poświęcony
zagadnieniom z ekonomicznej analizy prawa. Autorzy trzech wybranych prac będą mieli
możliwość zaprezentowania swoich artykułów podczas panelu studenckiego w trakcie
Konferencji. Nabór zgłoszeń trwa do 15 kwietnia 2025 r. Zachęcamy do dzielenia się
informacją o konkursie z potencjalnie zainteresowanymi uczestnikami.

Konkurs 4EU+ Visiting Professorships 

W ramach 3. edycji konkursu organizowanego przez Sojusz 4EU+, badacze UW mogą
spędzić 1 bądź 2 miesiące na uczelni partnerskiej Sojuszu. Celem konkursu jest rozwój
projektów badawczych i edukacyjnych z zakresu tematycznego programów flagowych
4EU+ („Zdrowie i zmiany demograficzne w środowisku miejskim”, „Europa w
zmieniającym się świecie: zrozumienie społeczeństw, gospodarek, kultur i języków”,
„Dane – Modele – Transformacje” oraz „Przemiany środowiskowe”). Nabór zgłoszeń
potrwa do 19 maja 2025 r. Formularz aplikacyjny oraz szczegóły konkursu dostępne są na
stronie Sojuszu 4EU+.

Dwa konkursy PTE

Zachęcamy do udziału w dwóch konkursach organizowanych przez Polskie Towarzystwo
Ekonomiczne:

Konkurs im. prof. E. Lipińskiego

oraz Konkurs na najlepszy podręcznik z ekonomii. 

Zgłoszenia można przesyłać do 31 maja 2025 r.
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3. miejsce w Rotman International Trading
Competition

Drużyna Uniwersytetu Warszawskiego, z licznym udziałem
studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych, uplasowała się na
znakomitym 3. miejscu międzynarodowych rozgrywek
ekonometrycznych realizowanych na Uniwersytecie w Toronto.
Gratulacje kierujemy do uczestników oraz opiekunów
merytorycznych zespołu - dr. hab. Roberta Ślepaczuka, prof.
ucz. oraz doktoranta Macieja Wysockiego. Jesteśmy dumni z
sukcesu i utrzymania wysokiej pozycji jednego z liderów
konkursu. Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy, o których z
pewnością będziemy informować.

Studentka WNE finalistką nagrody Elinor and
Vincent Ostrom Prize

Gratulujemy Elizie Hałatek - studentce I roku studiów
magisterskich na kierunku Data Science and Business
Analytics. Pani Eliza została finalistką nagrody Elinor and
Vincent Ostrom Prize, przyznawanej przez stowarzyszenie
Public Choice Society. Doceniona praca pt. „The relevance of
central bank communication – does it really build trust?”
została napisana pod kierunkiem merytorycznym dr. hab.
Jacka Lewkowicza, prof. ucz.

Laureaci konkursu IDUB na przygotowanie rozpraw doktorskich

Cieszymy się mogąc przekazać wieści o laureatach konkursu na przygotowanie rozpraw
doktorskich, z ramienia IDUB. Gratulacje kierujemy do Magdaleny Grabowskiej,
Maciejowa Wysockiego oraz Muhammada Usmana.

Stypendyści pracują nad rozprawami związanymi z problematyką Priorytetowych
Obszarów Badawczych (POB). Promotorami prac są odpowiednio: dr hab. Agata Górny,
prof. ucz. oraz dr. hab. Marcin Rzeszutek, prof. ucz. (Wydział Psychologii UW), dr. hab.
Robert Ślepaczuk, prof. ucz. i dr Paweł Sakowski oraz dr hab. Katarzyna Kopczewska,
prof. ucz. Wyrazy uznania kierujemy również w stronę promotorów.
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Zaproszenia

Sprawy organizacyjne

„Demonstration Lectures on Inequality, Mobility, and Efficiency” - kurs prof. Odeda
Starka

Do 25 kwietnia 2025 r. trwają zapisy na dwutygodniowe zajęcia pt. „Demonstration
Lectures on Inequality, Mobility, and Efficiency”, które poprowadzi prof. Oded Stark. Kurs
jest przeznaczony dla doktorantów i zaawansowanych studentów studiów magisterskich i
jest prowadzony w języku angielskim. Głównym celem kursu jest zachęcenie uczestników
do rygorystycznego, kreatywnego i niekonwencjonalnego myślenia o różnych
nowatorskich podejściach do modelowania wyborów i ich konsekwencji. Po ukończeniu
kursu uczestnicy będą w większym stopniu potrafili zrozumieć badania na styku nauk
społecznych oraz będą potrafili angażować się w takie badania. Uczestnicy zostaną
zapoznani z zasadami modelowania w naukach społecznych w ogólności, a w
szczególności z odpowiednimi teoriami mikroekonomicznymi. Kurs organizowany jest w
dniach 19-30 maja 2025 r. Zachęcamy do aplikowania. Szczegółowe informacje dostępne
są tutaj.

Ubezpieczenie kosztów leczenia i assistance dla osób udających się w podróż
służbową: przypomnienie

Przypominamy, iż pracownicy, doktoranci oraz studenci Uniwersytetu Warszawskiego,
delegowani za granicę na podstawie wniosków wyjazdowych, MOGĄ BYĆ OBJĘCI
ubezpieczeniem kosztów leczenia i assistance. Koszt takiego ubezpieczenia ponosi
Uniwersytet, zaś ubezpieczycielem jest TUW PZUW. Osoby, które chcą być objęte
ubezpieczeniem proszone są o przesłanie zgłoszenia mailowo
na adres: podroze.sluzbowe@uw.edu.pl (najpóźniej 3 dni robocze przed planowanym
wyjazdem). Wniosek powinien zawierać:

imię i nazwisko,
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Wydział Nauk Ekonomicznych UW

ul. Długa 44/50
00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

Anulowanie subskrypcji

dzień wyjazdu i dzień powrotu do kraju,

kraj docelowy wyjazdu

oraz dane osoby uposażonej w przypadku śmierci ubezpieczonego.

Do zgłoszenia należy dołączyć skan wniosku wyjazdowego, zatwierdzonego przez
kierownika jednostki i kwestora/pełnomocnika kwestora. Pomocy w zakresie zgłoszenia
do ubezpieczenia udzielają osoby z Sekcji Spraw Pracowniczych lub Sekcji Badań.
Jednocześnie informujemy, iż koszty ubezpieczenia zakupywanego poza centralną
umową UW nie będą refundowane i nie stanowią kosztu kwalifikowalnego w projektach.

Sekcja wydawnicza CEEJ
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